

	S.p.A AUTOVIE VENETE – v.Locchi, 19 – 34123 - Trieste	
	Prove di Laboratorio e Servizio di Controllo Qualità di materiali e lavorazioni con laboratorio mobile. Periodo di riferimento 2017-2019. PROSPETTO PROVE	PS01 rev.01

Prove di Laboratorio e Servizio per il controllo Qualità di materiali e lavorazioni con lab mobile – AUVÉ – periodo 2017-2019

ARTICOLO	TIPOLOGIA DELLA PROVA	PREZZO UNITARIO	N°	IMPORTO
06.art.481	Rilievi ultrasonici (Cross-Hole) per ciascun palo già predisposto con tubi di prospezione in ferro da 1'1/2 (3 traiettorie di analisi) compreso breve rapporto di prova. Per pali fino a 40 metri di lunghezza complessiva – cadauno	€ 410,00	10	€ 4.100,00
06.art.486	Rilievi vibrazionali di ammettenza meccanica o echo test (pali o diaframmi). Cad.	€ 219,00	20	€ 4.380,00
06.art.490	Rilievi ultrasonici / vibrazionali / di ammettenza meccanica (pali o diaframmi) Costo fisso a chiamata (giorno)	€ 350,00	4	€ 1.400,00
10.art.060	Maggiorazione per prestazioni nelle ore notturne e/o festive.			€ 18.000,00
13.art.010.a	Prove minime da eseguire all'impianto di confezionamento del conglomerato	€ 675,20	125	€ 84.400,00
13.art.020.a	Determinazione delle caratteristiche principali del conglomerato bituminoso	€ 410,50	250	€ 102.625,00
13.art.020.b	Esecuzione di 4 carotaggi per la determinazione dello spessore reso del conglomerato	€ 274,50	200	€ 54.900,00
13.art.020.c	Determinazione della quantità di bitume spruzzato per mano d'attacco	€ 144,00	200	€ 28.800,00
13.art.020.d	Analisi del bitume	€ 179,00	250	€ 44.750,00
13.art.020.e	Prove minime da eseguire sui conglomerati a legante idraulico	€ 330,00	250	€ 82.500,00
13.art.020.f	Prove minime da eseguire sulle terre	€ 177,50	250	€ 44.375,00
13.art.020.ga	Prove su barre d'acciaio ad aderenza migliorata	€ 71,00	180	€ 12.780,00
13.art.020.h	Prove minime da eseguire sui misti cementati	€ 147,50	130	€ 19.175,00
13.art.021	Quota giornaliera per la disponibilità del Servizio	€ 100,00	480	€ 48.000,00
	Prove diverse - come da Capitolato - a prezzi di Elenco			€ 120.395,00

Tot. servizio (A) € 670.580,00

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta

14.Art.010	<p>Compenso per l'approntamento e la gestione di un cantiere di lavoro, in autostrada e in presenza di traffico, che comporti la deviazione di corsia (o rampa di svincolo). Si intendono in particolare compresi e compensati tutti gli oneri di seguito elencati:</p> <ul style="list-style-type: none"> - la fornitura, posa e gestione della segnaletica per la delimitazione della zona di lavoro secondo quanto espressamente previsto dalla normativa vigente (il nuovo Codice della Strada D.L. n. 285 del 30/05/92, il Regolamento d'attuazione emesso con decreto ministeriale dd. 10 luglio 2002); - tutti i segnali dovranno essere rivestiti con pellicola retroriflettente di classe2; 			
------------	--	--	--	--

	- tutti gli oneri di legge e contrattuali in materia di prevenzione infortuni, igiene e sicurezza sul lavoro nonché quelli d'attuazione del piano di sicurezza e coordinamento, ed in particolare: redazione PSS e POS e relativi adempimenti (Per l'applicazione delle disposizioni previste dal D.L.vo n,81 dd.09/04/2008 in concerto alle applicazioni minime di sicurezza e salute nei cantieri temporanei o mobili). - Per ogni chilometro di chiusura di corsia con cantiere di durata inferiore alla 24h	984,3	12	€	11.811,60
14.Art.020	Per l'applicazione delle disposizioni previste dai D.Lgv 81/08 in materia di sicurezza e salute	5% dell'importo dei servizi		€	33.529,00

**Totale oneri
sicurezza** (B) € **45.340,60**

Totale (A)+(B) € **715.920,60**